
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 

 

  1/3 

CDR: 00-12-02-01 

Determinazione N. 8278 REP. N. 386 DEL 11.10.2017 

————— 

Oggetto:   Bilancio  Regionale 2017.  Liquidazione e pagamento di € 22.500,00  in favore 

del Comune di Villanova Monteleone per lo svolgimento del servizio di 

Micronido comunale. L. 27 dicembre 2006, art.1, comma 1259. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli artt. 57 e 58 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017-2019”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 5194/5 del 28/02/2017 con il quale alla Dott.ssa Paola Pau sono state attribuite 

le funzioni del Direttore del servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale 

della Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità 

e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la deliberazione n. 21/43 del 8.04.2008 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato per il triennio 2007/2009 il “Piano straordinario per lo sviluppo dei servizi 

per la prima infanzia”;  

VISTO l’invito a manifestare interesse del 6 agosto 2008, rivolto ai comuni, per la 

realizzazione di servizi educativi rivolti alla prima infanzia; 

VISTA la deliberazione n. 72/22 del 19.12.2008 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato il programma di avvio della prima fase di attuazione del “Piano 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 
  

 

PROT. N. 8278 

REP. N. 386                         DEL  11.10.2017 
 

  

 
 

 

  2/3 

straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima infanzia” per un 

ammontare di € 9.227.942 di cui € 7.865.757 per contributi in conto capitale (lavori 

di ristrutturazione, ampliamento e nuova costruzione) e € 1.362.185,00 per 

contributi di parte corrente (per l’avvio dei servizi innovativi e sperimentali); 

VISTA la determinazione n.758 del 05.11.2008, con la quale è stato assunto l’impegno 

della somma di € 1.362.185,00 in favore dei comuni della Sardegna singoli o 

associati, compresi nell’allegato 3 della deliberazione n. 72/22 del 19 dicembre 

2008 già citata, per la realizzazione di servizi socio-educativi per la prima infanzia; 

VISTA la determinazione n.411 del 15.07.2009 relativa alla liquidazione e pagamento a 

favore del Comune di Villanova Monteleone dell’importo di € 22.500,00 

corrispondente al 50% del finanziamento assegnato di € 45.000,00;  

VISTA la nota del Comune di Villanova Monteleone ns. prot. n.4463 del 21.04.2017, 

relativa alla richiesta di liquidazione e pagamento del saldo finale per un importo di 

€ 22.500,00; 

VISTA la determinazione n.317/7090 del 02.08.2017 del Direttore Generale delle Politiche 

Sociali relativa alla riassegnazione e impegno di spesa dell’importo di € 22.500,00 a 

favore del Comune di Villanova Monteleone; 

ACCERTATO che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D.Lgs. 

33/2013 e pertanto è stato pubblicato; 

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art. 

22 del D. Lgs. 33/2013; 

RITENUTO sulla base di quanto precedentemente esposto, di dover procedere alla 

liquidazione e pagamento di € 22.500,00 a favore del Comune di Villanova 

Monteleone; 

 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 
  

 

PROT. N. 8278 

REP. N. 386                         DEL  11.10.2017 
 

  

 
 

 

  3/3 

DETERMINA 

Art. 1 Sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il 

pagamento della somma di € 22.500,00, in favore del Comune di Villanova 

Monteleone, partita IVA 00233770908, codice beneficiario 6000107, mediante 

modalità di pagamento J giro fondi Bankitalia su                                              

IBAN IT18W0100003245522300305791;  

ART. 2 La predetta somma graverà sul Bilancio Regionale 2017, missione 12, 

programma 07 capitolo SC05.0688, impegno n. 3000011235, codice                    

PCF U.1.04.01.02.003, CDR 00.12.02.01; 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione Generale 

dei servizi finanziari per quanto di competenza. 

 

        Paola Pau 

Dirigente del Servizio 

A. Sias/ Coord. Sett. 1.1 

 


